
D.A. n. 4905                      del 22/12/2011

REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale
Dipartimento regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale

L’ASSESSORE

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 06/03/1976, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, recante Disposizioni per la trasparenza, la
semplificazione, l’efficienza, l’informatizzazione della pubblica amministrazione e
l’agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed
alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la
semplificazione della legislazione regionale;

VISTO l’art. 17 della legge 24/06/1997, n. 196 che definisce i principi e i criteri generali nel cui
rispetto adottare norme di natura regolamentare per il riordino della formazione
professionale;

VISTO il D.A. n. 1037 del 13/04/2006, con cui sono state approvate le “Disposizioni 2006 per
l’accreditamento delle sedi orientative e formative degli  organismi  operanti nel  territorio
della  Regione  siciliana” contenute nell’allegato Documento “A” e relativi allegati ivi
richiamati;

CONSIDERATA l’opportunità di aggiornare le Disposizioni approvate con il D.A. n. 1037 del
13/04/2006, prevedendo una nuova tipologia di accreditamento, rubricato “Accreditamento
transitorio in deroga”;

ACQUISITO il parere favorevole della Commissione Regionale per l’Impiego reso nella seduta del
21/12/2011;

RITENUTO di dare immediata esecuzione al presente decreto, le cui disposizioni sono applicabili
anche ai procedimenti in corso



D E C R E T A

Art. 1

Per le suesposte motivazioni, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, sono
aggiornate le “Disposizioni 2006 per l’accreditamento delle sedi orientative e formative degli
organismi operanti nel territorio della Regione siciliana” contenute  nell’allegato “Documento A –
Versione dicembre 2011” e relativi allegati ivi richiamati, che costituiscono parte integrante del
presente decreto.

Art. 2

Il presente decreto, immediatamente esecutivo ed applicabile anche ai procedimenti in corso, sarà
trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per la pubblicazione, nonché sarà pubblicato
ad ogni effetto di legge sul sito ufficiale della Regione siciliana www.pti.regione.sicilia.it e su quello
ufficiale del P.O. FSE Regione Siciliana 2007/2013 www.sicilia-fse.it ai sensi dell’art. 12, comma 3,
Legge regionale n. 5 del 05/04/2011.

L’ASSESSORE
(Prof. Mario Centorrino)

www.pti.regione.sicilia.it
www.sicilia-fse.it

